(797) Ex horum Prædiorum (olim Episcopaliū, sed *Martino* mortuo ad Regem devolutorū) 171, a. 1559 ærario redibant pecuniarum marcæ 404, oræ 6 d. 2, Secalis tonnæ 123 cum triente, Hordei 35 cum triente, Maltæ 12 cum besse, Avenæ 32 cum triente, Pisorum 1 dimidia, Butyri libræ (lispund) 436 cum quadrante, Vaccæ 23, Vituli adultiores (Üngndt) 22, Oves 82, Agnus 1, Gallinæ 43, Panes 176, tonnæ Cerevisiæ 4, Carnis (siccæ) libræ (lisp.) 20 cum dodrante, Suillæ 14 libræ (lisp.), Lavareti (Sik) fumo siccati 782, fassii 176, Krampfill (an *Haleces* igne leviter tostæ aut in aëre aut fumo siccatæ? vix enim idem significare posse putes ac *Krampsill*, ut autumat Nob. IHRE. Glos-

da *S. Sigfridi* eodem anno fruebatur Magister *Martinus*; forte *Teitus*? de quo supra egimus, p. 678, quemque a. 1545 obiisse, Auctor noster docet: cfr. not. 794 p. 694. Atque has quidem 4 *Præbendas* fuisse *Canonicas*, ipse significat; quod idem de *Præbendis Divæ Mariæ* (s. *Altaris Parochialis*) & *S. Laurentii* infra (pag. 41) docet. Reliquas 4 hujus ordinis non nominat (cf. supra p. 459); redituum quidem amplitudine illæ *S. Catharinæ*, *S. Sigfridi*, *Animarum*, & *Novi Chori* (s. *Sacelli Omnium Sanctorum*?) cæteras vincebant. Ac qui novissime tribus postremis, quarum hoc loco fecit mentionem, (*Trium Regum*, *Georgii*,

far. T. I. pag. 1154, quod genus singulos numerando pisces exhibitum fuisse, ægre credas?) 200, Ova 240, *Velleris* libræ (lisp.) 25 cum dodrante, *Cannabis* libræ (lisp.) 12, *Candelæ* 36, *Fœni* libræ majores (lispund) aut 1140, aut 912 (19 *âmar*) ac porro 78½ *Kapparlafs* (quam mensuram rite definire nequeo!), *lignorum* frues tricubitales (*fannar*) 26. Utrum vero nonnisi tantundem ex his prædiis Episcopus olim quotannis perceperit, aut an quæ ad mensam episcopalem pertinerant ærario omnia accesserint; existimare haud possumus. Ex indice eodem, sæpius jam laudato, simul discimus, prædia *Cænobii Nâændalensis*, quæ sibi Rex vindicaverat 105, anno eodem (1559) ærario contulisse *pecuniarum* marcas 183, 5 oras, *Triticum* tonnas 2 cum dimidia, *Secalis* 136 cum sextante, *Horæi* 47 cum dimidia, *Malti* 86 cum tr. ente, *Avena* 41 cum sextante, *Pisorum* 4 cum sextante, *Cerevisia* tonnam cum dimidia, *Butyri* libras (lisp.) 19, *Velleris* 44 cum dodrante, *Succidias* 4, *Halecum* (*Ströming*) salutarum tonnas 5 cum dimidia, *Krampfill* (?) tonnas 5, *Lavaterarum* saliforum tonnæ quadrantem, *Lini* libras (*stâpund*) 5, *Bovis* majores (*oxar*) 5, *Fovecos* (*statar*) 36, *Tauros* (*tjarar*) 2, *Vaccas* 32, *Juvenas* (*quiggr*) 15, vitulos adultos (*ungndt*) 4, *Oves* 186, *Capras* 3, *agnum* 1. Cœnobia contra *Aloëuse* (Dominicanorum) & *Raumeni* (Franciscan.), utpote ad Crênes Monachorum Mendicantium pertinentia, prædia perpauca habuisse, reperimus: quodque scilicet nonnulli 3, quorum quæ ad illud pertinerant, a. 1559 ærario pendebant *Secalis* tonnas 16, *Horæi* 4, *Malti* 2 cum besse, *Pisorum* trien-

)

699

(

gii, *Annæ*) fruebantur, eos *Præbendatos* tantum, non etiam *Canonicos*, appellat. *S. Georgii* autem illam, a. 1442 jam Curato Urbis Aboënsis, ad ordinariam suam *Præbendam* (*Altaris parochialis*) additam fuisse, supra vidimus (pag. 693, not. 794); *S. Erici*, Dn. *Sveno* Oeconomus a. 1541, post mortem Dn. *Hermanni*, ab Episcopo & Capitulo obtinuerat; *Trium Regum* illi præfuit tum Dn. *Benedictus Kurck*; *S. Annæ* illam habuisse *Arvidum Nicolai*, ad a. usque 1554, quo obiit, Auctor tradit. Neque cæterum hos, (neque *Canonicos* Ecclesiæ Aboënsis ultimos, quos paulo ante nominaverat, cognoscimus: aliquos tamen ex præcipuis familiis Fennix nobilibus ortum duxisse, dubio caret. Ex annotationibus autem supra (p. 677, not. 778) allatis addere licet, *Andream* Canonicum in Urbe Raumo natum fuisse, & a. jam 1542 obiisse; ac a. 1545 Magistrum *Svenonem* (an idem qui a. 1542 fuit Oeconomus nuper commemoratum?) etiam *Canonicum*, e vita discessisse (798).

n) Hunc

tem, *Butyri* libras (*lisp.*) 13, *Velleris* 3, *marcas pecuniæ* 4, *Vaccus* 2, *Vitulos* adultiores (*ung. ôt*) 2, *Oves* 3; hoc vero quæ possederat, conferebant *Secalis* tonnas 13 cum triente, *Hordei* 4, *Butyri* libras (*lisp.*) 16, *Velleris* circiter dimidiam, *pecuniæ* *marcas* 6. Ex Codice autem, aliquoties jam a nobis laudato, *Sundholmenji* (supra p. 653 not. 735 & p. 659 not. 74) didicimus, *Tonnam Secalis* his temporibus emi consuevisse 18 oris (1 *marcis cum quadrante*), *Tonnam Malti* 15 oris, & *Tonnam Hordei* 10 ad 12 oris. Quod ad redituum illorum valorem estimandum, nosse prodest.

(798) Adjungere *MESSENIUS* (*Scand. T. X. p. 24*) *Canonicis* videtur etiam *M. Petrum Serkilax* & *Laurentium Canuti*, cum horum pro religionis novatione conatibus perstrictis, addit: „*Canonicorum reliqui Abogensium* - - Lutheri constanter sententiæ reluctantes, mandato Regis, in fidei negotio simulare compelluntur.“ Nisi reliqui ei dicantur, qui adhuc erant in vivis? Quem autem inter ultimos *Canonicos* idem in

n) Hunc ad gentem *Flemingianam* pertinuisse, alicubi (in Schem. Gen.) a notatum vidi; nescio qua fide? Ad res autem & ejus & patriæ (hujus temporis) illustrandas pertinent literæ *Electi* atque Capituli Aboënsis, de ejusdem electione a. 1526 (d. 22 Julii) ad R. *Gustavum* datæ, quarum exemplum in loculo quodam Templi Cathedralis nuper reperi- tum fuit, quasque hic igitur subjungimus (779).

o) De his sociisque suis nuper egimus, p. 688 sqq.

p) Sensim in Finlandia, ut in reliquo regno Sueci- co, hujusmodi superstitiones & abusus fuisse abolitos, Auctor significatum voluit. *Mandato* autem *Regio Misfam*
Lati-